
 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.dort@nature.cz I T: 283 069 144 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 

www.nature.cz 

 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 17120/SOPK/21 VYŘIZUJE DORT PRAHA 21. 10. 2021  

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 123/1998 Sb.  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky obdržela dne 12. října 2021 Vaši žádost 

podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, kterou žádáte o 

informaci, jaké výše jsou finanční náhrady za ztížení lesního hospodaření dle § 58 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen „zákon) a prováděcích předpisů v 
oblasti LHC Horní Jiřetín, která je zahrnuta do smlouvy o chráněném území dle § 39 
zákona o smluvní ochraně části evropsky významné lokality Východní Krušnohoří 
uzavřené mezi IH FARM s.r.o. a Ústeckým krajem.  
Na základě příslušných ustanovení zákona č. 123/1998 Sb. poskytujeme požadovanou 
informaci. 
Společnosti IH FARM, s.r.o. (do roku 2018 byly poskytovány náhrady společnosti FINE 
DREAM, která je nájemcem společnosti IH FARM) byly na LHC Horní Jiřetín poskytnuty 
náhrady za ztížení lesního hospodaření dle § 58 zákona v následující výši: 
 
za rok 2014 v NPR Jezerka 
- nákladově náročnější opatření (lanovka)         16 161,- Kč 
- ponechání ležícího dříví v porostu     379 805,- Kč 
- omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP       60 118,- Kč 
 
za rok 2016 v NPR Jezerka 
 - omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP    68 786,- Kč 
 
za rok 2017 v NPR Jezerka 
- ponechání ležícího dříví v porostu      80 274,- Kč 
- omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP    86 122,- Kč 
 
za rok 2018 v NPR Jezerka 
- omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP   166 256,- Kč 
 
za rok 2019 v NPR Jezerka 
- omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP   197 943,- Kč 
za rok 2019 mimo NPR Jezerka 
- ponechání jednotlivých stromů do jejich fyzického rozpadu 388 678,- Kč 
- ponechání ležícího dříví po těžbě v porostu       8 608,- Kč 
- zákaz těžby            5 178,- Kč 
 
za rok 2020 v NPR Jezerka 
- ponechání porostů samovolnému vývoji   450 108,- Kč 
- omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP      99 548,- Kč 
za rok 2020 mimo NPR Jezerka 
- ponechání jednotlivých stromů do jejich fyzického rozpadu 605 915,- Kč 
- ponechání ležícího dříví po těžbě v porostu       7 087,- Kč 

Greenpeace Česká republika, z.s.  
Prvního pluku 143/12 
186 00 Praha 8 – Karlín 
ID datové schránky: 7a6nyet 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.dort@nature.cz I T: 283 069 144 

- zákaz těžby            1 542,- Kč  
 

 
S pozdravem 
 
 

 

 

Ing. Pavel Pešout 

ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 


		2021-10-22T19:56:04+0200
	Ing. Pavel Pešout




